
N.  06 Registro verbali anno 2012                                                        
 

C O N S O R Z I O   B O S C H I   C A R N I C I 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

Tel. 0433/2328                33028 TOLMEZZO (UD)               Part. IVA n.00462520305 

Deliberazione dell’Assemblea Consorziale 
 

Adunanza del giorno 27 aprile 2012, ore 18,00 seduta ordinaria, 1^ convocazione, partecipata 
ai componenti dell’Assemblea a norma dell’art.6 dello Statuto. 
Membri dell’Assemblea Consorziale in rappresentanza dei Comuni di: 
N.  Comune    Nome  e Cognome                    Pres./  Ass. 
1.  Amaro   quote n.  1 Laura ZANELLA   Sindaco          
         delega a De Colle Mario   X 
2.  Ampezzo  quote n.  1 Michele BENEDETTI Sindaco            X 
       
3.  Arta Terme  quote n.  1 Marlino PERESSON  Sindaco            X 
   
4.  Comeglians quote n.  1 Flavio DE ANTONI  Sindaco  
     delega a Collimassi Ermano   X 
5.  Forni Avoltri quote n.  1 Manuele FERRARI  Sindaco  
     delega a Del Fabbro Andrea  X  
6.  Forni di Sotto quote n.  1 Marco LENNA  Sindaco  
     delega a Bellitto Enzo   X 
7.  Ligosullo  quote n.  1 Giorgio MOROCUTTI Sindaco X 
   
 8.  Ovaro  quote n.  2 Romeo ROVIS  Sindaco  
     delega a Timeus Remigio   X 
 9.  Paluzza  quote n.  1 Elia VEZZI   Sindaco  
     delega a Puntel Modesto   X 
10. Prato Carnico quote n.  1 Omar D’AGARO  Sindaco  
     delega a Leita Leo    X  
11. Preone  quote n.  1 Andrea MARTINIS  Sindaco  
     delega a Lupieri Igor   X 
12. Ravascletto quote n.  1 Flavio DE STALIS  Sindaco           X 
       
13. Rigolato  quote n.  1 Fabio D’ANDREA  Sindaco  
     delega a Pellegrina Massimo            X 
14. Socchieve  quote n.  1 Roberto FACHIN  Sindaco  
     delega a Toson Albino    X 
15. Tolmezzo  quote n.  1 Dario ZEARO   Sindaco  
     delega a Riolino Gianalberto  X 
16. Treppo Carnico quote n.  1 Maurizia PLOS  Sindaco            X 
       
17. Verzegnis  quote n.  1 Luciano SULLI  Sindaco            X 
 
18. Villa Santina quote n.  1 Romano POLONIA  Sindaco  
     delega a Quaglia Federico   X___  
   quote n. 19                                       n. 12    n. 6
      
Assiste senza diritto di voto il Direttore Tecnico dr. Talotti Giovanni. 
Presente i componenti del C.d.A.: Timeus Remigio, D’Agaro Andrea, Baggio Roberto.  

 



OGGETTO:  Rinnovo incarico Revisore dei conti per il periodo  2012 – 2014. 
 
 

L’ASSEMBLEA CONSORZIALE  
 
Richiamata la precedente propria deliberazione n.02 del 06/02/2009 di nomina del revisore 
del conto nella persona del rag. Auro Paolini iscritto all’Ordine dei Dottori Commercialisti e 
degli Esperti Contabili di Udine e con domicilio professionale in Tolmezzo, via Renato Del 
Din n.10/b per il periodo 2009-2011, ai sensi dell’art.234 del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267; 
Considerato che l’incarico di cui sopra conferito ai sensi ai sensi dell’art.234 del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, risulta in scadenza; 
Rilevato che, ai sensi dell’art. 235 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, è concessa 
la facoltà del rinnovo in relazione alle competenze tecniche e contabili dimostrate 
nell’espletamento dell’incarico, purché non sussistano motivi di incompatibilità ed 
ineleggibilità come indicati dall’art.236 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e che 
con l’assunzione dell’incarico non vengano superati i limiti per l’affidamento stabiliti 
dall’art.238 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
Rilevato che con lettera del 13/04/2012 prot. n.705, il rag. Auro Paolini iscritto all’Ordine dei 
Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Udine e con domicilio professionale in 
Tolmezzo, via Renato Del Din n.10/b, ha confermato la disponibilità ad assumere la funzione 
di revisore del conto per il periodo 2012-2014; 
Visto il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 225/Pres. del 19 giugno 1998, con cui 
è stato approvato il Regolamento per la determinazione dei limiti massimi dei compensi ai 
componenti degli organi di revisione degli enti locali; 
Accertato che ai sensi dell’art. 156 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, il 
Consorzio Boschi Carnici appartiene alla classe demografica “c)”  Enti  da 1.000 a 1.999”; 
Visto il  D.P.Reg. 12 aprile 2005 n. 092/Pres.  recante modifiche al  Regolamento per la 
determinazione dei limiti massimi dei compensi ai componenti degli Organi di revisione degli 
Enti locali della regione Friuli Venezia Giulia di cui al D.P.G.R. 19 giugno 1998, n. 
0225/Pres; 
Preso atto che questo Ente appartiene alla fascia demografica compresa tra 1.000 e 1.999 
abitanti per i quali è previsto il compenso annuale nella misura di Euro 3.841,39; 
Visto lo schema di disciplinare regolante il rapporto con il Revisore, predisposta dal 
Responsabile del Servizio Finanziario; 
Visto il parere sulla proposta di deliberazione espresso in ordine alla regolarità tecnica, ai 
sensi dell'art. 49  del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
Sulla proposta formulata dal Presidente che richiama gli intervenuti sulla necessità di 
rinnovare la nomina del revisore del conto per il triennio 2012-2015, proponendo di procedere 
alla votazione a scrutinio palese; 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 
  

D E L I B E R A 
 

1- di rinnovare l’incarico di revisore dei conti del Consorzio Boschi Carnici per il 
triennio 2012 - 2015 al rag. Auro PAOLINI  iscritto all’Ordine dei Dottori 
Commercialisti e degli Esperti Contabili di Udine e con domicilio professionale in 
Tolmezzo in via Renato Del Din n. 10/b;  

 
2- di dare atto: 

a) che in ogni caso la durata in carica decorre dall’immediata eseguibilità della presente 
deliberazione, come dispone il comma 1 dell’ art. 235 del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000 n. 267; 



 
b) che il professionista nominato ha presentato la dichiarazione prevista dal 2° comma 

dell’art. 238 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
c) che lo stesso inoltre ha dichiarato di non trovarsi in alcuna delle condizioni di  

incompatibilità ed ineleggibilità previste dall’art. 236 del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267; 

 
3- di determinare il compenso annuo spettante al revisore incaricato nell’importo di euro 

3.841,39- come indicato nel D.P.Reg. 12 aprile 2005 n. 092/Pres. recante modifiche al  
Regolamento per la determinazione dei limiti massimi dei compensi ai componenti 
degli Organi di revisione degli Enti locali della regione Friuli Venezia Giulia di cui al 
D.P.G.R. 19 giugno 1998, n. 0225/Pres; 

 
4- di approvare l’allegato schema di disciplinare regolante il rapporto con il Revisore;  

 
5- di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi dell'art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
  IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO 
  F.toArrigo Machin         F.to dr. Martino Del Negro 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto certifica che copia del presente verbale verrà pubblicata all’albo del 
C.B.C., ai sensi dell’art. 43 della legge regionale 49/1991, per 15 giorni consecutivi dal 
28/04/2012 al  13/05/2012. 
 
Tolmezzo, lì 28/04/2012.          L’INCARICATO 
         F.to   Franco Menegon 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 
Il sottoscritto certifica che copia del presente verbale di deliberazione è stata pubblicata nei 
termini di cui sopra, senza denunce, opposizioni o reclami. 
Tolmezzo, lì 

    L’INCARICATO 
              Franco Menegon 
 
 


